

令和 7 年 度 正 味 財 産 増 減 計 算 書

(令和 7 年 4 月 1 日から令和 8 年 3 月 3 1 日まで)

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取入会金	331,000	404,000	減 73,000
② 受取会費	291,738,300	289,923,200	増 1,815,100
③ 事業収益	13,650,772	14,274,006	減 623,234
1) 受講料収入	0	0	— 0
2) 製作物等売上高	5,580,772	6,204,006	減 623,234
3) 不動産貸付事業	8,070,000	8,070,000	— 0
④ 受取補助金	218,714,014	209,260,608	増 9,453,406
1) 県補助金	183,655,000	180,930,000	増 2,725,000
2) 授業料等減免費交付金	12,454,100	6,101,800	増 6,352,300
3) 結核予防費市費補助金	21,694	17,458	増 4,236
4) 国庫補助金	22,583,220	22,211,350	増 371,870
⑤ 受取負担金	2,350,000	3,210,000	減 860,000
⑥ 受取配当金	17,707,381	14,814,844	増 2,892,537
⑦ 学生納付金	106,836,900	102,135,600	増 4,701,300
1) 入学金収入	17,100,000	12,900,000	増 4,200,000
2) 授業料収入	83,110,000	83,100,000	増 10,000
3) 実習費収入	4,992,000	4,986,000	増 6,000
4) 試験等事務手数料収入	1,634,900	1,149,600	増 485,300
⑧ 手数料	152,990,986	146,320,835	増 6,670,151
1) グループ保険手数料収入	4,494,799	4,801,139	減 306,340
2) 小企共手数料収入	416,493	428,560	減 12,067
3) 所得補償手数料収入	45,617,970	43,536,999	増 2,080,971
4) 医師賠償手数料収入	3,324,709	3,363,045	減 38,336
5) 火災保険手数料収入	23,736,899	14,849,598	増 8,887,301
6) 自動車保険手数料収入	4,683,897	4,782,716	減 98,819
7) 傷害保険手数料収入	1,123,134	618,349	増 504,785
8) 傷病補償手数料収入	42,452,666	40,004,911	増 2,447,755
9) 団体医療保険手数料収入	16,253,417	22,056,371	減 5,802,954
10) その他損害保険手数料収入	2,783,717	2,900,193	減 116,476
11) 生命保険手数料収入	3,677,982	4,227,999	減 550,017
12) その他事業手数料収入	4,425,303	4,750,955	減 325,652
⑨ 受託金	35,896,163	21,749,478	増 14,146,685
1) 県受託金収入	17,059,363	7,883,578	増 9,175,785
2) 他団体受託金収入	18,836,800	13,865,900	増 4,970,900
⑩ 雑収益	14,093,132	22,517,544	減 8,424,412
1) 預金運用	4,099,835	2,834,630	増 1,265,205
2) その他	9,993,297	19,682,914	減 9,689,617
経常収益計	854,308,648	824,610,115	増 29,698,533

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
(2) 経常費用			
① 事業費	869,034,146	794,586,587	増 74,447,559
1) 役員報酬	19,848,240	20,295,960	減 447,720
2) 学校給与手当	1,464,000	1,464,000	— 0
3) 給料手当	172,150,350	161,755,114	増 10,395,236
4) 退職給付費用	34,986,143	27,104,421	増 7,881,722
5) 法定福利費	26,104,535	24,346,973	増 1,757,562
6) 福利厚生費	3,177,987	1,758,056	増 1,419,931
7) 会議費	38,273,159	36,784,749	増 1,488,410
8) 旅費交通費	17,577,305	18,085,273	減 507,968
9) 通信運搬費	9,690,328	9,285,098	増 405,230
10) 減価償却費	29,123,643	29,370,145	減 246,502
11) 消耗什器備品費	9,192,729	9,239,116	減 46,387
12) 消耗品費	3,182,177	2,577,765	増 604,412
13) 会館維持管理費	39,137,212	35,544,910	増 3,592,302
14) 印刷製本費	12,407,400	15,972,415	減 3,565,015
15) 保険料	173,775	187,730	減 13,955
16) 諸謝金	14,191,006	16,083,883	減 1,892,877
17) 租税公課	23,462,590	22,320,235	増 1,142,355
18) 支払会費	10,768,457	10,985,832	減 217,375
19) 支払助成金	29,318,798	30,345,366	減 1,026,568
20) 委託費	12,043,190	1,753,832	増 10,289,358
21) 広告費	179,336,468	182,634,246	減 3,297,778
22) 図書・資料蒐集費	563,686	945,061	減 381,375
23) 学生衛生管理費	1,016,152	862,986	増 153,166
24) 教材費	5,654,046	12,493,008	減 6,838,962
25) 学校行事費	1,822,196	1,789,971	増 32,225
26) 学生給付金	13,909,100	6,801,800	増 7,107,300
27) 製作物等売上原価	4,349,352	4,959,806	減 610,454
28) 会館・付属設備補修費	73,830,075	28,701,750	増 45,128,325
29) 慶弔・表彰費	82,207,989	79,775,546	増 2,432,443
30) 渉外費	0	0	— 0
31) 雑費	72,058	361,540	減 289,482
② 管理費	87,495,296	63,681,285	増 23,814,011
1) 役員報酬	2,447,760	2,492,040	減 44,280
2) 給料手当	19,495,015	17,080,027	増 2,414,988
3) 退職給付費用	3,989,426	2,639,773	増 1,349,653
4) 法定福利費	2,875,974	3,068,215	減 192,241
5) 福利厚生費	4,115,854	3,040,754	増 1,075,100
6) 会議費	8,342,987	6,591,582	増 1,751,405
7) 旅費交通費	342,663	306,302	増 36,361
8) 通信運搬費	421,646	517,362	減 95,716
9) 減価償却費	3,521,452	3,559,246	減 37,794
10) 消耗什器備品費	1,201,515	1,107,590	増 93,925
11) 消耗品費	302,573	249,425	増 53,148
12) 会館維持管理費	5,415,315	4,826,429	増 588,886
13) 印刷製本費	2,524,385	610,909	増 1,913,476
14) 諸謝金	1,320,000	1,320,000	— 0
15) 租税公課	2,657,110	3,461,465	減 804,355
16) 支払会費	786,870	851,224	減 64,354
17) 支払助成金	0	405,800	減 405,800
18) 委託費	22,000	22,000	— 0

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
19) 広告費	345,880	42,000	増 303,880
20) 図書・資料蒐集費	91,884	92,599	減 715
21) 会館・付属設備補修費	24,610,025	9,567,250	増 15,042,775
22) 渉外費	2,664,374	1,644,424	増 1,019,950
23) 雑費	588	184,869	減 184,281
経常費用計	956,529,442	858,267,872	増 98,261,570
評価損益等調整前当期経常増減額	△102,220,794	△33,657,757	減 68,563,037
当期経常増減額	△102,220,794	△33,657,757	減 68,563,037
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① 過年度会費	197,900	1,036,410	減 838,510
② 過年度学生納付金収入	0	0	— 0
③ 前期損益修正益	0	135,003	減 135,003
経常外収益計	197,900	1,171,413	減 973,513
(2) 経常外費用			
① 前期損益修正損	3,360,000	12,214	増 3,347,786
経常外費用計	3,360,000	12,214	増 3,347,786
当期経常外増減額	△3,162,100	1,159,199	減 4,321,299
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△105,382,894	△32,498,558	減 72,884,336
他会計振替額	0	0	— 0
税引前当期一般正味財産増減額	△105,382,894	△32,498,558	減 72,884,336
法人税、住民税及び事業税	△71,000	0	減 71,000
当期一般正味財産増減額	△105,453,894	△32,498,558	減 72,955,336
一般正味財産期首残高	2,485,258,771	2,517,757,329	減 32,498,558
一般正味財産期末残高	2,379,804,877	2,485,258,771	減 105,453,894
II 指定正味財産増減の部	0	0	—
III 正味財産期末残高	2,379,804,877	2,485,258,771	減 105,453,894